

# ANTONIO VICENTE CONTRERAS

---

C/ Cuesta de las Perdices 63, Torres de Cotillas, 30565, Murcia |

| 609854199 | avicente@aitalentum.com |

| <https://es.linkedin.com/in/antonio-vicente-contreras-2727aa25>



## Resumen ejecutivo

Profesional del sector TIC con más de veinte años de experiencia en puestos directivos. En la actualidad Socio fundador y Director Ejecutivo de Grupo Isotader, empresa dedicada a soluciones software de gestión de sistemas de calidad, medio ambiente y riesgos laborales, con presencia en Latinoamérica. Socio fundador y Director Ejecutivo de Artificial Intelligence Talentum, empresa dedicada al desarrollo de modelos predictivos, basados en las ciencias de la computación y las matemáticas. Consultor estratégico para empresas de base tecnológica. Por su trayectoria profesional ha desarrollado habilidades de comunicación y liderazgo que le convierten en un excelente gestor de grupos productivos, técnicos y comerciales, obteniendo de ellos los mejores resultados.

## Experiencia

### **DIRECTOR EJECUTIVO Y SOCIO FUNDADOR | ARTIFICIAL INTELLIGENCE TALENTUM | DE 2013 - ACTUALIDAD**

Empresa dedicada al desarrollo de modelos predictivos, basados en las ciencias de la computación y las matemáticas.

### **DIRECTOR EJECUTIVO | GRUPO ISOTADER | DE 1999 - ACTUALIDAD**

Miembro del Comité de Calidad, Seguridad y Medio Ambiente de varias empresas de primer nivel.

### **DIRECTOR DE ÁREA DE INSPECCIÓN REGLAMENTARIA | ACEIN | DE 1996 - 1998**

Aseguramiento de la Calidad en la Industria (ACEIN).

### **DIRECTOR DE CALIDAD | GRUPO DE EMPRESAS LA SEDA CENTRO MÉDICO | DE 1993 - 1996**

Gestión de calidad del software y departamento de Sistemas de Información.

### **DIRECTOR FINANCIERO | CÁRNICAS DE MURCIA | DE 1989 - 1992**

Dirección financiera y contable.

## Información adicional

- Evaluador del Premio Internacional de Calidad del Modelo Iberoamericano de de Calidad en 2006 y 2012.
- Auditor Senior de la Calidad. Certificado por la Asociación Española para la Calidad AEC y EOQ con número ES/OAJ1158 en activo desde 2004.
- Evaluador de la Agencia Nacional de Evaluación de la Calidad y la Acreditación (ANECA). 2003.

## Estudios

**DOCTORADO INDUSTRIAL “EVALUACIÓN, MEDIDA Y MEJORA DE LOS PROCESOS DE PARTICIPACIÓN Y DIFUSIÓN DE LAS ACTIVIDADES CIENTÍFICO-TÉCNICAS EN EL ÁMBITO DE LA BIOINFORMÁTICA” | ACTUALIDAD | UNIVERSIDAD CATÓLICA SAN ANTONIO DE MURCIA**

Cursando estudios de doctorado industrial dentro del Programa de Tecnologías de la Computación e Ingeniería Ambiental en fase de desarrollo de Tesis Doctoral.

**POSTGRADO EN DISEÑO Y DESARROLLO MULTIMEDIA | 2010 | UNIVERSITAT OBERTA DE CATALUNYA**

Especialidad en marketing y Administración de empresas.

**DIPLOMA DE ESTUDIOS AVANZADOS EN LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMÁTICOS | 2007 | UNIVERSIDAD DE MURCIA**

Estudios de doctorado en el Departamento de Informática y Sistemas, dentro del Programa de Matemática e Informática aplicadas en Ciencias e Ingeniería.

**TITULADO SUPERIOR EN PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES | 2002 | UNIVERSIDAD CATÓLICA SAN ANTONIO DE MURCIA**

Especialidad en Seguridad, Higiene y Ergonomía.

**TITULADO SUPERIOR EN INGENIERÍA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD, LA SEGURIDAD Y EL MEDIO AMBIENTE | 2001 | UNIVERSIDAD CATÓLICA SAN ANTONIO DE MURCIA**

**LICENCIADO EN CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES | 1996 | UNIVERSIDAD DE MURCIA**

Especialidad en marketing y Administración de empresas.

**DIPLOMADO EN EMPRESARIALES | 1996 | UNIVERSIDAD DE MURCIA**

Especialidad en Análisis de costes.

## Habilidades técnicas

- Conocimientos avanzados de herramientas ofimáticas (Office, OpenOffice, etc.).
- Conocimientos avanzados en Administración de Sistemas (Windows, Linux, etc.)
- Conocimientos avanzados en herramientas de diseño gráfico multimedia (Adobe CS5).
- Conocimientos avanzados en Software de Gestión Empresarial ERP (Navision, SAP, etc.)
- Master Sales de IBM Middleware Lotus Social.

## Experiencia Docente

- Profesor Asociado de Economía de Empresa y Organización en la FUNDACIÓN UNIVERSIDAD EMPRESA de Murcia.
- Director del MASTER de Calidad y Medio Ambiente de CEESEM. Máster 450 horas de configuración teórico-práctica.
- Ponente en SEMINARIOS DE CALIDAD EN LOS LABORATORIOS del Consejo Superior de Investigaciones Científicas (CSIC).

- Profesor UNION DE CONSUMIDORES DE MURCIA en temas económicos (MERCHANDISING, Ley Comercio Minorista, Grandes Superficies, etc.).
- Ponente Cursos “Educación del Consumidor” de la Escuela de Magisterio de la Universidad de Murcia.

## **Idiomas**

- Nivel medio de inglés hablado y escrito (B1)
- Nivel básico de francés hablado y escrito (A2)